
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

자치행정과 77,192,328 76,741,626 450,702

국 87,534 44,311 43,223

도 58,421 58,661 △240

군 77,046,373 76,638,654 407,719

지방행정 역량강화 1,809,899 1,798,065 11,834

도 28,760 29,000 △240

군 1,781,139 1,769,065 12,074

열린행정 추진 856,228 855,828 400

군정시책 추진 177,660 182,660 △5,000

202 여비 20,440 25,440 △5,000

01 국내여비 20,440 25,440 △5,000

○일선행정 업무추진 여비 12,960 17,960 △5,000경정 12,960,000원

초과근무관리시스템 유지관리 9,252 4,752 4,500

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○초과근무지문인식기 신규 구입

1,500 0 1,500

○초과근무지문인식기 대체 구입

3,000 0 3,000

1,500,000원 * 1개

1,500,000원 * 2개

군정유공 시상 12,600 9,000 3,600

201 일반운영비 12,600 9,000 3,600

01 사무관리비 12,600 9,000 3,600

○군민대상 시상 3,600 0 3,600

-상패 2,500 0 2,500

-꽃목걸이 500 0 500

-후보자 공적서 제본 600 0 600

2,500,000원

500,000원

600,000원

주민참여 우수 읍면 시상 0 2,700 △2,700

303 포상금 0 2,700 △2,700

01 포상금 0 2,700 △2,700

○주민참여 우수 읍면 포상금 0 2,700 △2,700

-최우수 0 1,000 △1,000

-우 수 0 700 △700

-장 려 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

대외협력 추진 953,671 942,237 11,434

도 28,760 29,000 △240

군 924,911 913,237 11,674

이반장관리 104,314 104,164 150

307 민간이전 80,750 80,600 150

02 민간경상사업보조 56,950 56,800 150

○이장 선진지견학 16,950 16,800 150경정 16,950,000원



부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 대외협력 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재향군인회 지원 57,500 48,300 9,200

307 민간이전 54,200 47,000 7,200

03 민간단체법정운영비보조 16,800 9,600 7,200

○재향군인회 운영비 보조 16,800 9,600 7,200경정 16,800,000원

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,000 0 2,000

○컨테이너 전기시설 설치 2,000 0 2,0002,000,000원

바르게살기운동 지원 69,388 66,504 2,884

307 민간이전 65,288 63,704 1,584

03 민간단체법정운영비보조 26,788 25,204 1,584

○바르게살기운동 음성군협의회 운영비 보조

26,788 25,204 1,584경정 26,788,000원

402 민간자본이전 1,300 0 1,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,300 0 1,300

○바르게살기운동 음성군협의회 사무기기 지원

1,300 0 1,3001,300,000원

지역공동체 활성화 사업 9,200 10,000 △800

도 2,760 3,000 △240

군 6,440 7,000 △560

307 민간이전 9,200 10,000 △800

도 2,760 3,000 △240

군 6,440 7,000 △560

02 민간경상사업보조 9,200 10,000 △800

○지역공동체 활성화 공모사업

9,200 10,000 △800경정 9,200,000원

도 2,760 3,000 △240

군 6,440 7,000 △560

지방공무원 육성 3,037,700 3,100,200 △62,500

직원 후생 복지 증진 2,551,700 2,633,200 △81,500

후생복지 2,454,720 2,514,120 △59,400

201 일반운영비 2,009,300 2,010,700 △1,400

01 사무관리비 205,650 207,050 △1,400

○청원경찰 근무복 10,850 12,250 △1,400경정 10,850,000원

202 여비 299,420 359,420 △60,000

01 국내여비 23,420 33,420 △10,000

○서무관리 업무추진 여비 6,240 16,240 △10,000경정 6,240,000원

04 국제화여비 250,000 300,000 △50,000

○국제화여비(POOL) 130,000 180,000 △50,000경정 130,000,000원

301 일반보전금 10,000 8,000 2,000

09 행사실비지원금 2,000 0 2,000



부서: 자치행정과

정책: 지방공무원 육성

단위: 직원 후생 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○무기계약근로자 선진지 견학 2,000 0 2,0002,000,000원

공무원 시상 16,400 15,900 500

303 포상금 3,500 3,000 500

01 포상금 3,500 3,000 500

○올해의 Best-Team 시상 500 0 500500,000원

공무원 체육행사 47,080 69,680 △22,600

201 일반운영비 33,680 53,580 △19,900

01 사무관리비 33,680 43,580 △9,900

○음성군 공직자 한마음 축제 추진 0 9,900 △9,900

-간식비 0 2,700 △2,700

-급식비 0 7,200 △7,200

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

○음성군 공직자 한마음 축제 추진비 0 10,000 △10,000경정 0원

303 포상금 1,400 4,100 △2,700

01 포상금 1,400 4,100 △2,700

○음성군 공직자 한마음 축제 포상금 0 2,700 △2,700

-우승 0 1,000 △1,000

-준우승 0 700 △700

-3,4위 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

교육훈련 486,000 467,000 19,000

직원 능력 개발 486,000 467,000 19,000

201 일반운영비 211,000 187,000 24,000

01 사무관리비 211,000 187,000 24,000

○공무원 교육 위탁비 124,000 100,000 24,000경정 124,000,000원

202 여비 275,000 280,000 △5,000

05 공무원 교육여비 274,000 279,000 △5,000

○공무원 교육여비(POOL) 274,000 279,000 △5,000경정 274,000,000원

노사관계 정립 13,800 21,800 △8,000

노조업무 지원 13,800 21,800 △8,000

노조업무지원 13,800 21,800 △8,000

201 일반운영비 9,300 17,300 △8,000

01 사무관리비 8,100 16,100 △8,000

○공무직노조 사무실 복사기 임차료

1,500 0 1,500

○노사 관련 공무원 직무 역량 강화 교육 워크

숍 위탁비 0 9,500 △9,500

125,000원 * 1대 * 12월

경정 0원

자원봉사 활성화 379,131 375,884 3,247

국 31,749 31,749 0

도 25,200 25,200 0



부서: 자치행정과

정책: 자원봉사 활성화

단위: 자원봉사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 322,182 318,935 3,247

자원봉사 지원 379,131 375,884 3,247

국 31,749 31,749 0

도 25,200 25,200 0

군 322,182 318,935 3,247

자원봉사센터 관리 231,633 228,386 3,247

307 민간이전 225,141 221,894 3,247

10 사회복지시설법정운영비보조 205,141 201,894 3,247

○음성군 자원봉사센터 운영비

205,141 201,894 3,247경정 205,140,040원

행정운영경비(자치행정과) 71,936,100 71,433,877 502,223

국 53,985 10,762 43,223

도 461 461 0

군 71,881,654 71,422,654 459,000

인력운영비(자치행정과) 71,490,878 71,002,280 488,598

국 53,985 10,762 43,223

도 461 461 0

군 71,436,432 70,991,057 445,375

공무원연금법 적용인건비 66,606,133 66,432,513 173,620

101 인건비 51,842,565 51,755,945 86,620

01 보수 47,483,177 47,378,057 105,120

○정액급식비 1,471,680 1,366,560 105,120

-일반직 1,409,520 1,308,840 100,680

-기타직 62,160 57,720 4,440

경정 1,409,520,000원

경정 62,160,000원

02 기타직보수 4,359,388 4,377,888 △18,500

○고용법정경비 등 74,300 92,800 △18,500

-기타직 고용보험료 69,000 73,000 △4,000

-국민연금 사용자부담금 4,300 16,000 △11,700

-산재보험료 1,000 3,800 △2,800

경정 69,000,000원

경정 4,300,000원

경정 1,000,000원

304 연금부담금등 9,785,604 9,698,604 87,000

02 국민건강보험금 2,280,000 2,193,000 87,000

○국민건강보험금 2,280,000 2,193,000 87,000경정 2,280,000,000원

국민연금법 적용인건비 4,826,147 4,554,392 271,755

101 인건비 4,826,147 4,554,392 271,755

03 무기계약근로자보수 4,826,147 4,554,392 271,755

○1종 918,355 861,980 56,375

-기본급 506,863 341,896 164,967

-기말수당 0 113,966 △113,966

-정액급식비 0 26,520 △26,520

-교통보조비 0 24,480 △24,480

-명절휴가비 23,800 20,400 3,400

-가계보조비 71,400 53,550 17,850

경정 506,863,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 23,800,000원

경정 71,400,000원



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-시간외근무수당 77,643 42,151 35,492

-연차유급수당 34,507 18,734 15,773

-휴일수당 0 16,861 △16,861

-급량비(조식대) 2,880 2,160 720

○2종 1,104,272 1,093,708 10,564

-기본급 628,423 440,990 187,433

-근속가산금 180,283 188,478 △8,195

-기말수당 0 146,997 △146,997

-가족수당 33,360 33,840 △480

·배우자 10,560 11,040 △480

-정액급식비 0 35,880 △35,880

-교통보조비 0 33,120 △33,120

-명절휴가비 30,800 27,600 3,200

-가계보조비 88,440 69,690 18,750

-시간외근무수당 71,993 40,775 31,218

-연차유급수당 38,381 21,748 16,633

-휴일수당 0 21,748 △21,748

-위탁교육비 2,200 2,300 △100

-시설관리 작업복 3,300 3,450 △150

○3종 1,832,520 1,769,704 62,816

-기본급 1,104,511 754,083 350,428

-근속가산금 242,015 247,918 △5,903

-기말수당 0 251,361 △251,361

-가족수당 60,000 60,480 △480

·배우자 19,680 20,160 △480

-정액급식비 0 65,520 △65,520

-교통보조비 0 60,480 △60,480

-명절휴가비 57,400 50,400 7,000

-가계보조비 147,600 107,100 40,500

-시간외근무수당 123,615 69,726 53,889

-연차유급수당 73,251 41,320 31,931

-휴일수당 0 37,188 △37,188

○퇴직금 624,000 550,000 74,000

○고용법정경비 등 336,000 268,000 68,000

-국민연금 사용자부담금 211,000 168,000 43,000

-고용보험료 사용자부담금

78,000 62,000 16,000

-산재보험료 47,000 38,000 9,000

경정 77,643,000원

경정 34,507,000원

경정 0원

경정 2,880,000원

경정 628,423,000원

경정 180,283,000원

경정 0원

경정 10,560,000원

경정 0원

경정 0원

경정 30,800,000원

경정 88,440,000원

경정 71,993,000원

경정 38,381,000원

경정 0원

경정 2,200,000원

경정 3,300,000원

경정 1,104,511,000원

경정 242,015,000원

경정 0원

경정 19,680,000원

경정 0원

경정 0원

경정 57,400,000원

경정 147,600,000원

경정 123,615,000원

경정 73,251,000원

경정 0원

경정 624,000,000원

경정 211,000,000원

경정 78,000,000원

경정 47,000,000원

인력운영비(가족관계등록사무지원) 43,223 0 43,223

국 43,223 0 43,223

101 인건비 43,223 0 43,223

국 43,223 0 43,223



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 보수 43,223 0 43,223

○가족관계등록사무지원 43,223 0 43,22343,223,000원

국 43,223 0 43,223

기본경비(자치행정과) 445,222 431,597 13,625

기본경비 445,222 431,597 13,625

201 일반운영비 286,902 265,482 21,420

01 사무관리비 147,158 125,738 21,420

○정수기 임차료(군수실,부군수실,국장실)

2,400 1,800 600

○당직수당(일숙직비) 104,250 83,430 20,820

경정 2,400,000원

경정 104,250,000원

405 자산취득비 12,155 19,950 △7,795

01 자산및물품취득비 12,155 19,950 △7,795

○조직개편에 따른 집기 구입 10,880 19,350 △8,470

-사무용 책상 4,080 10,750 △6,670

-사무용 의자 6,800 8,600 △1,800

○사무실 칸막이 구입(자치행정과)

675 0 675

경정 4,080,000원

경정 6,800,000원

225,000원 * 3개

재무활동(자치행정과) 3,898 0 3,898

보전지출(자치행정과) 3,898 0 3,898

전년도 보조사업 반환금 3,898 0 3,898

802 반환금기타 3,898 0 3,898

01 국고보조금반환금 1,688 0 1,688

○2019년 북한이탈주민 지역협의회 운영

828 0 828

○2019년 자원봉사자 코디네이터 지원

860 0 860

827,680원

859,060원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,210 0 2,210

○2019년 새마을지도자 자녀장학금

2,048 0 2,048

○2019년 지역공동체 제안 공모사업(이자)

2 0 2

○2019년 시군자원봉사센터 봉사활동 지원

160 0 160

2,047,650원

1,130원

159,110원


